
UCHWAŁA NR XXIV/283/2012 

RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

w sprawie zasad udzielania stypendiów dla wybitnie uzdolnionych uczniów  
szkół ponadgimnazjalnych powiatu nakielskiego 

 

Na podstawie art. 12 ust. 10a i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.1) uchwala się, co następuje:  

§1. Określa się zasady udzielania stypendiów dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych powiatu nakielskiego 

w brzmieniu określonym w załączniku. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nakielskiego. 

 

§3. Traci moc uchwała Nr XXXIV/271/2001 Rady Powiatu w Nakle nad Notecią z dnia 29 listopada 2001 r. 

w sprawie zasad udzielania stypendiów dla wybitnie uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych Powiatu 

Nakielskiego. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa  

Kujawsko-Pomorskiego. 

  

PRZEWODNICZĄCY RADY 

     ARTUR MICHALAK 

  

                                                           
1Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220,  
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r.  
Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Dz. U. z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, Dz. U. z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 
poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887. 



 

UZASADNIENIE 
 
   

Poprzez podjęcie niniejszej uchwały ustala się zasady udzielania stypendiów dla wybitnie uzdolnionych 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest powiat nakielski. Oprócz chęci 

wynagradzania uzyskiwanych przez uczniów ich ponadprzeciętnych wyników edukacyjnych, dąży się do tworzenia 

bodźców pozytywnie wpływających na podniesienie jakości kształcenia w szkołach, jak również do mobilizowania 

młodzieży do osiągania przez nich sukcesów na szczeblu krajowym. 

 Środki finansowe na realizację niniejszej uchwały będą pochodziły z dochodów własnych powiatu 

nakielskiego. 

  



Załącznik 
 

do uchwały Nr XXIV/283/2012 
Rady Powiatu Nakielskiego 
z dnia 28 listopada 2012 r. 

 

Zasady udzielania stypendiów dla wybitnie uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych,  

dla których organem prowadzącym jest powiat nakielski 

 

§1 

Stypendium jest przyznawane wybitnie uzdolnionym uczniom szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych 

przez powiat nakielski. 

 

§2 

 

Stypendium, o którym mowa w  §1, przyznaje Starosta Nakielski na wniosek komisji, w skład której wchodzą: 

1) Wicestarosta Nakielski, 

2) Dyrektor Wydziału Edukacji w Starostwie Powiatowym w Nakle nad Notecią, 

3) Przewodniczący Komisji Edukacji, Promocji i Sportu Rady Powiatu, 

4) Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu. 

 

§3 

 

1. O stypendium może ubiegać się uczeń, który uzyskał tytuł laureata lub finalisty, lub był uczestnikiem na szczeblu 

krajowym III stopnia olimpiad przedmiotowych, olimpiad tematycznych (zawodowych), olimpiad interdyscyplinarnych, 

olimpiad z przedmiotów dodatkowych oraz turniejów zawodowych określonych przez ministra właściwego do spraw 

oświaty i wychowania. 

2. W wyjątkowych sytuacjach o stypendium może ubiegać się uczeń, który brał udział w krajowych zawodach 

z zakresu umiejętności zawodowych kształconych w szkole zawodowej. 

 

§4 

 

Udokumentowane zgłoszenia imienne uczniów (potwierdzone przez dyrektora szkoły kserokopie zaświadczeń) 

spełniających kryteria podane §3 przesyłają dyrektorzy szkół w terminie do 15 czerwca danego roku szkolnego 

do Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią. 

 

§5 

 

Stypendium wypłacane jest jednorazowo w miesiącu czerwcu w kasie Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią. 

Kwota przyznanego stypendium wynosi nie mniej niż 25% stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela stażysty 

z tytułem zawodowym magistra z przygotowaniem pedagogicznym. 

 

§6 

 

Środki finansowe na stypendia są zabezpieczone w budżecie powiatu nakielskiego i pochodzą z dochodów własnych 

powiatu. 


